PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_07.10.2009_                                                                                № _2429_
О внесении изменений в постановление Главы округа Муром от 03.08.2009г. № 1848
Рассмотрев протест Муромского городского прокурора от 22.09.2009г.  № 5-1-2009, в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (с изменениями от 28 апреля 2009г.), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации», руководствуясь Уставом округа Муром
постановляю:

1. Внести следующие изменения в административный регламент исполнения Комитетом по управлению муниципальным имуществом функции по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования округ Муром, утвержденный постановлением Главы округа Муром от 03.08.2009г. № 1848 (далее-регламент):
1.1. Пункт 3.2.1. регламента изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Юридическими фактами, являющимися основаниями для осуществления проверок, являются:

1) планы проведения проверок;

2) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

3) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены)»;
1.2. Пункт 3.3.1. регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Юридическими фактами, являющимися основанием для подготовки к проведению проверки, являются:

1) планы проведения проверок;

2) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

3) поступление в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены)»;

1.3. Пункт 3.3.3. регламента дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:
«7) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;

8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки»;
1.4. По всему тексту абзаца второго пункта 4.3.2. регламента вместо слов «один месяц» читать «20 рабочих дней».
2. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром (В.А. Голубев).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Главы округа

	В.А. Качеван